令和７年８月吉日

関係各位

沖縄市全島エイサーまつり実行委員会

実行委員長 花城 大輔

第７０回記念沖縄全島エイサーまつり開催にかかる渋滞緩和の協力について(依頼)

(９月１２日（金）道ジュネー開催に係る国道 330 号等の交通規制)

皆様におかれましては、沖縄全島エイサーまつりが多くのご支援ご協力を賜り、開催でき

ますことを厚く御礼申し上げます。

さて、９月１２日（金）から１４日（日）の３日間におきまして、第７０回沖縄全島エイサ

ーまつりを開催いたします。今回は７０回の記念大会となり、例年以上に県民や観光客等の

来場が予想されます。特に、９月１２日（金）の道じゅねーにおいては、国道３３０号の一部

区間の通行制限により、一時的な交通渋滞が予想され、皆様には大変ご迷惑をおかけするこ

ととなります。

つきましては、周辺事業者・官公庁等におかれましては、大変ご不便をおかけすることに

なりますが、規制時間を避けた通行をはじめ、迂回路の利用、公共交通機関のご利用など、

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

■ 開催日・場所 （※会場周辺詳細や交通規制については別紙参照）

９月１２日（金）：道じゅねー（胡屋十字路周辺：国道 330 号・コザゲート通り）

９月１３日（土）：沖縄市青年まつり（コザ運動公園陸上競技場）

９月１４日（日）：最終日（コザ運動公園陸上競技場）

以上

問合せ

沖縄全島エイサーまつり実行委員会事務局

（沖縄市役所 文化芸能課内）

電話：０９８－９３７－３９８６

別 紙

【会場周辺および交通規制について】

■ ９月１２日（金） 胡屋十字路付近

コザゲート通り（全面）：午後５時から午後１０時３０分（全面通行止め）

国道３３０号（沖縄海邦銀行 ～ コザミュージックタウン）

：午後７時から午後９時３０分（コザ十字路向け２車線規制／ライカム向け２車線対面通行）

 ■ ９月１３日（土）、１４日（日）

グラウンド通り（全面）：午後８時３０分から午後 1０時（全面通行止め）

9/12 9/13

9/14